中国农业机械流通协会
山东省农业机械技术推广站
青 岛 市 农 业 农 村 局

关于举办“云上”农机地头展——

全国经济作物生产机械专题演示展示会的

通知

各有关单位及个人：

为深入贯彻落实《中共中央 国务院关于做好 2022年全

面推进乡村振兴重点工作的意见》《“十四五”全国农业机

械化发展规划》文件要求，积极推动经济作物生产全程机械

化，促进经济作物产业高质量发展，推进机器换人，繁荣农

机流通，助推乡村振兴，中国农业机械流通协会、山东省农

业机械技术推广站、青岛市农业农村局等单位计划于 2022

年 8 月 20 日在青岛平度联合举办农机地头展——全国经济

作物生产机械专题演示展示会。活动将采取线上、线下结合

的方式进行，现将有关事项通知如下。

一、活动名称

“云上”农机地头展

——全国经济作物生产机械专题演示展示会

二、组织单位

主办单位：中国农业机械流通协会、山东省农业机械技

术推广站、青岛市农业农村局

支持单位：国家大宗蔬菜产业技术体系机械化研究室、

国家苹果产业技术体系机械化研究室、国家西甜瓜产业技术

体系机械化研究室、国家花生产业技术体系机械化研究室、

青岛农业大学机电工程学院、平度市人民政府

承办单位：青岛市农业技术推广中心、平度市农业农村

局、平度市南村镇人民政府、青岛东寨农机专业合作社、中

国农业机械流通协会果蔬茶机械分会

协办单位：山东农业工程学会、山东园艺学会、青岛市

农机生产与流通协会、平度市贸促会、青岛智慧北斗农业科

技有限公司

媒体支持：《农机市场》杂志社、《优质农产品》杂志、

《中国蔬菜》杂志、《中国瓜菜》杂志、《落叶果树》杂志、

《果农之友》杂志、《山东农机化》杂志

三、时间地点

时间：2022 年 8月 20 日 上午 9:30-12:00

地点：平度市南村镇东方滨河中学（平度一中南村校区）

北侧

四、人员邀请

1.农业农村部农业机械化总站、中国农业机械流通协

会、山东省农业农村厅、山东省农业机械技术推广站、青岛

市农业农村局、青岛市农业技术推广中心、青岛农业大学机

电工程学院、青岛市农机生产与流通协会等单位有关领导，

国家大宗蔬菜、苹果、西甜瓜、花生产业技术体系机械化研

究室、试验站及山东农业工程学会、山东园艺学会有关专家，

山东省各市县农业农村部门农技、农机推广人员等。

2.全国经济作物、农机科研及推广单位，农机生产及流

通企业，有关经济作物产业家庭农场、农民合作社、农业社

会化服务组织等各类新型农业经营、服务主体。

3.媒体记者。

五、机具范围

本次活动以经济作物机械为主，包括育苗、耕整地、播

种、移栽、中耕、施肥、植保、收获、修剪、绑蔓、碎枝、

初加工、包装等机械，以及动力机械、水肥一体化设备等，

农用航空器、智能农机产品、农业物联网设备等。
六、参展要求

有关农机生产及流通企业等报名参展，不收取费用。企

业产品运输及人员食宿费用自理。活动免费提供叉车、吊车

装卸服务。如机具演示需配套拖拉机，由主办方负责协调租

用，所产生的费用由企业与机手协商支付。请于 8 月 19 日

将机具运输到指定地点并完成调试准备工作。参展报名表详

见附件 1。

七、参会要求

参加活动观摩不收取参会费用，不安排接送站，食宿费

用自理。在活动过程中务必遵守现场秩序，听从工作人员安

排，注意安全。参会报名表详见附件 2。

八、直播平台

中国农业机械流通协会官方视频号等

九、活动联系

1.季节副主任（中国农业机械流通协会行业工作部），

手机号码：15001215914。

mailto:525810162@qq.com